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Na podstawie § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 

2014r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 117) 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁOBZIE OGŁASZA I NABÓR WNIOSKÓW  

O PRZYZNANIE ŚRODKÓW  Z REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU 

SZKOLENIOWEGO NA FINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA 

USTAWICZNEGO PRACOWNIKÓW  I PRACODAWCÓW 

 

 

od 12 maja 2023 r. od godziny 7:30   

  do 26 maja 2023 r. do godziny 15:30 

Wnioski przyjmowane będą w formie: 

1) papierowej (podpisane przez osobę/y upoważnioną/e) dostarczone do siedziby tut. Urzędu,  

wysłane za pośrednictwem operatora pocztowego lub przesyłką kurierską; 

2) elektronicznej na adres skrzynki podawczej ePUAP: puplobez1/SkrytkaESP.  

Wniosek złożony  w formie elektronicznej powinien posiadać: 

 

 kwalifikowany podpis elektroniczny (podpis musi być złożony na wniosku oraz wszystkich 

załącznikach przez osobę działającą w imieniu pracodawcy) albo 

 podpis potwierdzony profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej 

ePUAP  (podpis musi być złożony na wniosku oraz wszystkich załącznikach przez osobę działającą  

w imieniu pracodawcy). 

O dacie przyjęcia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

Wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia wraz z załącznikami umieszczony jest na stronie 

internetowej Urzędu http://pup.lobez.ibip.pl/public/ w zakładce „Krajowy Fundusz Szkoleniowy", w 

folderze „I nabór rezerwa KFS 2023”. Wniosek oraz załączniki powinny być wypełnione w sposób 

czytelny (komputerowo, maszynowo, bądź wyraźnym drukowanym pismem). Nie należy modyfikować 

i usuwać elementów wniosku i załączników. Ewentualne dodatkowe informacje należy sporządzić jako 

dodatkowy załącznik. 

TERMIN NABORU WNIOSKÓW 

OGŁOSZENIE O NABORZE 

Rezerwa Krajowego Funduszu  

http://pup.lobez.ibip.pl/public/
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Zgodnie z art. 69 pkt 2 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy: 

1) określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku  

z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków z KFS; 

2) kursy realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą; 

3) egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 

lub uprawnień zawodowych; 

4) badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej  

po ukończeniu kształcenia; 

5) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 

 

 

Wsparcie przyznawane będzie wyłącznie pracodawcom, których wnioski będą spełniały wymagania 

określone w co najmniej jednym z przyjętych priorytetów wydatkowania środków rezerwy KFS 

wynikających z decyzji Rady Runku Pracy. 

W 2023 roku, priorytety wydatkowania środków rezerwy przedstawiały się następująco: 

A. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów 

Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, 

członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych 

 w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych  

na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS.  

 

B. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 

 

 

C. Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 

powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 

 

 

W ramach tego priorytetu w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę branże kluczowe 

opracowane wg strategii rozwoju województwa zachodniopomorskiego, a następnie branże 

zatrudniające pracowników w zawodach deficytowych na podstawie Barometru Zawodów  

powiatu łobeskiego na rok 2023. 

 

 

 

 

 

KRYTERIA NABORU: 
 

NA CO MOŻNA PRZEZNACZYĆ ŚRODKI 

KFS? 
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Na podstawie strategii rozwoju województwa zachodniopomorskiego za branże  kluczowe 

uznaje się : 

 

Technologie i usługi przyszłości (obejmuje dziedziny związane z wdrażaniem innowacji cyfrowych 

oraz kreatywnych rozwiązań i technologii, które przenikają do wszystkich stref życia i przyczyniają się  

do wzrostu gospodarczego całego regionu.) 

 

Przykładowe branże i profile działalności:  

 

 wytwarzanie oprogramowania, 

 automotiv, FinTech, RegTech, HealthTech, EdTech, GovTech, InsurTech, SmartCity 

 elektronika, sieci komputerowe 

 bezpieczeństwo, konsulting i szkolenia IT 

 programy i gry komputerowe 3D 

 aplikacje mobilne i webowe 

 telekomunikacja, cyfryzacja organizacji 

 IT w sektorze medycznym, działalność diagnostyczna 

 architektura 3d i oprogramowanie 

 marketing internetowy, media, innowacje z zakresu nowoczesnych technologii  

i usług 

 badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych  

i technicznych 

 specjalistyczne oprogramowanie do automatyzacji procesów na statkach, 

budowa i projektowanie statków 

 inżynieria rozwoju produktu 

 

Inteligentne metody wytwarzania wyrobów i maszyn (związana jest szczególnie 

 z przetwórstwem metalowym, metalurgicznym, precyzyjnym, środków transportu oraz 

elektrotechnicznym i elektronicznym). 

 

Przykładowe branże i profile działalności:  

 

 produkcja stali i wyrobów stalowych i metalowych 

 obróbka metali i wyrobów metalowych 

 produkcja maszyn i urządzeń przemysłowych i codziennego użytku 

 realizacja konstrukcji stalowych, na potrzeby przemysłu i budownictwa 

 produkcja precyzyjnych elementów metalowych 

 dostawa komponentów metalowych dla branży morskiej, budowlanej, rolniczej, 

motoryzacyjnej, farm wiatrowych i ochrony środowiska 

 naprawa, konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń. 

 

Przetwórstwo naturalne nowej generacji (obejmuje dziedziny oparte na zasobach        

biologicznych związanych z przemysłem spożywczym (m.in. zdrowej żywności i jej 

suplementach), przetwórstwem drewna,  rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem, rybołówstwem, 

hodowlą zwierząt oraz branżą meblarską). 
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Przykładowe branże i profile działalności:  

 przetwórstwo spożywcze i produkcja artykułów spożywczych 

 uprawa, rozwój roślin 

 hodowla zwierząt, produkcja wyrobów mięsnych 

 akwakultura 

 produkcja karm i pasz dla zwierząt 

 obróbka materiałów drewnopochodnych 

 produkcja mebli i jego komponentów 

 pozyskiwanie drewna, obróbka, produkcja tarcicy, produkcja podłóg 

 

Niebieska gospodarka i zielony transport (obejmuje dziedziny związane z morzem oraz 

transportem zintegrowanym, w tym intermodalnym. Wśród nich można wyróżnić takie branże 

jak  żegluga śródlądowa i morska,  energia odnawialna, przemysł stoczniowy i offshore, usługi 

portowe). 

 

Przykładowe branże i profile działalności:  

 transport 

 usługi spedycyjne 

 przemysł stoczniowy i usługi serwisowe 

 budowa konstrukcji wielkogabarytowych 

 działalność agencji transportowych 

 obróbka mechaniczna 

 magazynowanie i przechowywanie paliw 

 

Turystyka i jakość życia (stanowi istotną dziedzinę gospodarki województwa 

zachodniopomorskiego. Działająca w oparciu o szczególne walory przyrodnicze regionu, 

specjalizacja skupia wokół siebie firmy z sektora turystycznego oraz branż towarzyszących). 

 

Przykładowe branże i profile działalności:  

 

 udzielanie noclegów, pola kempingowe 

 wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego i sportowego 

 działalność ogrodów botanicznych i zoologicznych oraz obszarów i obiektów 

ochrony przyrody 

 turystyka kulturowa i historyczna, działalność muzeów i obiektów kulturalnych 

 działalność portów i przystani jachtowych 

 agencje turystyczne, informacje turystyczne, organizacja imprez turystycznych, 

działalność rozrywkowa i rekreacyjna 

 działalność związana z projekcją filmów 

 usługi gastronomiczne 

  

D. Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób 

mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów 

stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego. 
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E. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez 

co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze,  

a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 

 

1) koszt kształcenia ustawicznego jednego uczestnika nie może przekroczyć kwoty  

6 000 PLN; 

2) wyklucza się finansowanie studiów podyplomowych; 

3) w pierwszej kolejności środki będą kierowane do:  

- podmiotów prywatnych, wg ich wielkości: mikroprzedsiębiorstw, małych przedsiębiorstw, średnich 

przedsiębiorstw, 

- podmiotów niekorzystających do tej  pory ze środków KFS.  

 

 

1)   zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS  

na dany rok; 

2)    zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego             

   z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS  

w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 

certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,  

na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 

finansowanym ze środków KFS; 

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,  z uwzględnieniem 

limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy. 

Zasady przyznawania, wydatkowania, dokumentowania oraz rozliczania otrzymanych  

i wydatkowanych środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Łobzie w 2023 roku oraz Ścieżka ubiegania się o środki KFS dostępne są na stronie internetowej 

Urzędu http://pup.lobez.ibip.pl/public/ w zakładce Krajowy Fundusz Szkoleniowy. 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Izabela Piec 

ZE WZGLĘDU NA RACJONALNOŚĆ WYDATKOWANIA 

ŚRODKÓW Z KFS ORAZ ZGODNIE Z OPINIĄ 

POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY: 
 

 

 

PRZY ROZPATRYWANIU WNIOSKU STAROSTA (PUP) 

DODATKOWO UWZGLĘDNIA: 
 


